广东精诚粤衡律师事务所                                       股东大会法律意见书

关于

珠海中富实业股份有限公司

2011 年第二次临时股东大会的

法律意见书

广东精诚粤衡律师事务所

广东省珠海市海滨南路光大国际贸易中心 2305 室

电话: 86-756-3326001   传真: 86-756-3326003

广东精诚粤衡律师事务所                                       股东大会法律意见书

广东精诚粤衡律师事务所

关于珠海中富实业股份有限公司 2011 年第二次临时股东大会的

法 律 意 见 书

致：珠海中富实业股份有限公司（下称“贵公司”）

广东精诚粤衡律师事务所（以下简称“精诚律师”）接受贵公司的委托，就

贵公司 2011 年第二次临时股东大会(以下简称“本次股东大会”)出具法律意见。

为此，精诚律师查阅了有关贵公司本次股东大会的资料，并指派律师出席了贵公

司于 2011 年 12 月 23 日召开的本次股东大会。

精诚律师根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“公司法”）、《中华人民

共和国证券法》（以下简称“证券法”）、《上市公司股东大会规则》的规定，就贵

公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议的人员资格、股东大会议案和股

东大会的表决程序和表决结果等事项发表法律意见, 不对本次股东大会所审议

议案的内容以及在议案中所涉及的事实和数据的真实性和准确性等问题发表意

见。

精诚律师是依据本法律意见书出具日以前已经发生的事实的了解和对法律

的理解发表法律意见。

精诚律师按照律师业公认的业务标准道德规范和勤勉尽责精神，对贵公司提

供的有关文件和资料进行了审查和验证，现出具法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集、召开程序：

贵公司本次股东大会是由董事会召集的。

贵公司董事会于2011年 12月 6日召开了第八届董事会2011年第四次会议，

会议决定于 2011 年 12 月 23 日召开贵公司的本次股东大会，并于 2011 年 12 月

7 日在《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn）

上刊登了召开本次股东大会的通知公告。本次股东大会采取现场投票与网络投票

广东精诚粤衡律师事务所                                       股东大会法律意见书

相结合的方式，通知对网络投票方式及相关事项做出了明确说明。

贵公司董事会于 2011 年 12 月 17 日发布了《关于召开 2011 年第二次临时股

东大会的提示性公告》，进行了重复性披露。

本次股东大会网络投票时间：2011 年 12 月 22 日下午 15:00 至 12 月 23 日

15:00，其中，通过交易系统进行网络投票的时间为：2011 年 12 月 23 日上午

9:30～11:00、下午 13:00～15:00；通过互联网投票系统投票的具体时间为：2011

年 12 月 22 日下午 15:00 至 12 月 23 日 15:00 期间的任意时间。

2011 年 12 月 23 日，本次股东大会现场会议在珠海市保税区联峰路贵公司

办公楼召开，会议召开的程序是按照《公司法》、贵公司章程及其他法律、法规

的规定进行的。

精诚律师认为：贵公司本次股东大会的召集、召开程序和召集人资格符合法

律、法规和贵公司章程的规定。

二、关于出席本次股东大会人员的资格：

出席本次股东大会的股东或股东代理人共有 35 人，代表股份 342，829，651

股，占贵公司股份总数的 26.66％, 其中：

出席公司本次股东大会现场会议的股东及股东代理人 3 人，代表股份

340,314,787 股，占公司股份总数的 26.47%；根据深圳证券信息有限公司提供的

本次股东大会网络投票结果的数据，通过网络投票方式参加投票的股东 32 人，

代表股份 2,514,864 股，占公司股份总数的 0.196%。出席公司本次股东大会的

股东所代表的股份，有限售条件流通股股份 0股，占贵公司有限售条件流通股股

份总数的 0％，无限售条件流通股股份 342，829，651 股，占贵公司无限售条件

流通股股份总数的 29.30%。以上股东是截止 2011 年 12 月 16 日下午收市时在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的贵公司股权登记日的持股

股东。

贵公司董事和监事出席了本次股东大会，贵公司部分高级管理人员列席了本

次股东大会。

精诚律师认为：以上出席会议的人员符合法律、法规和贵公司章程的规定，

是合法有效的。

广东精诚粤衡律师事务所                                       股东大会法律意见书

三、贵公司的股东没有在本次股东大会上提出新的提案。

四、关于贵公司本次股东大会的表决程序及表决结果：

（一）议案内容

根据本次股东大会通知公告的议案内容，本次股东大会审议了以下议案：

1、关于变更部分募集资金投向的议案；

2、关于5家控股子公司联合对1家控股子公司提供财务资助的议案；

3、关于公司符合发行公司债券条件的议案；

4、关于发行公司债券的议案；

（二）表决程序和结果

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式。其中：

1、现场投票以记名投票的方式进行了表决，并按《公司章程》规定的程序

进行监票，并当场公布了表决结果。

2、参与网络投票的股东通过深圳证券交易所交易系统或深圳证券交易所互

联网投票系统，按《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》规定

的程序议案进行投票。网络投票结束后，深圳证券信息有限公司向贵公司提供了

本次股东大会网络投票结果。

本次股东大会全部投票结束后，贵公司合并统计了议案的现场和网络投票的

表决结果，议案的表决结果如下：

1、关于变更部分募集资金投向的议案，以1,280,064股反对，139,121股弃

权，341,410,466股同意通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的

99.59％；

2、关于5家控股子公司联合对1家控股子公司提供财务资助的议案，以

1,275,704股反对，143,481股弃权，341,410,466股同意通过，同意股数占

出席会议有表决权股份总数的99.59％；

3、关于公司符合发行公司债券条件的议案，以 1,283,144股反对，139,141

股弃权，341,407,366股同意通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数

的 99.59％；

4、关于发行公司债券的议案，其中；

广东精诚粤衡律师事务所                                       股东大会法律意见书

（1）发行规模，以1,365,124股反对，57,161股弃权，341,407,366股同意

通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.59％；

（2）债券期限，以1,365,124股反对，57,161股弃权，341,407,366股同意

通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.59％；

（3）募集资金用途，以1,365,124股反对，57,161股弃权，341,407,366股

同意通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.59％；

（4）是否向原股东配售的安排，以1,365,124股反对，9,760股弃权，

341,454,767股同意通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.60％；

（5）上市场所，以1,365,124股反对，57,161股弃权，341,407,366股同意

通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.59％；

（6）债券偿还的保证措施，以1,365,124股反对，57,161股弃权，341,407,366

股同意通过，同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.59％；

（7）股东大会决议有效期限,以1,365,124股反对，57,161股弃权，

341,407,366股同意通过,同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.59％；

（8）提请股东大会授权董事会全权办理本次公司债券发行相关事项，以

1,365,124股反对，57,161股弃权，341,407,366股同意通过，同意股数占出

席会议有表决权股份总数的99.59％。

精诚律师认为贵公司本次股东大会的表决程序符合法律、法规和贵公司章程

的规定，表决结果是合法有效的。

结论：精诚律师认为，贵公司 2011 年第二次临时股东大会的召集、召开程

序、召集人资格、出席会议的人员资格、股东大会的表决程序均符合法律、法

规和贵公司章程的规定，表决结果合法有效。

本法律意见书正本叁份,无副本。

本法律意见书于 2011 年 12 月 23 日出具。

（以下无正文）

广东精诚粤衡律师事务所                                       股东大会法律意见书

（本页无正文，为广东精诚粤衡律师事务所《关于珠海中富实业股份有限公司

2011 年第二次临时股东大会的法律意见书》之盖章签字页）

广东精诚粤衡律师事务所

                             负 责 人：龙  彬 律师

经办律师：罗  刚 律师

                                           邝毅翔 律师